

**Aloite viestintäsihteerin määräaikaisen viran perustamiseksi**

Sisäinen ja ulkoinen viestintä on kunnassa tärkeä demokratian ja päätöksenteon edellytys. Kunnalla on velvollisuus rakentaa avoimuutta ja luottamusta paitsi työntekijöitään, myös kuntalaisia kohtaan. Johtohenkilöstö ja viranhaltijat eivät välttämättä ehdi muun työnsä ohella hoitaa kunnallista viestintää tarkoituksenmukaisella tavalla. Monet kunnat ovatkin ottaneet palvelukseensa viestintäsihteerin hoitamaan edellä mainittuja asioita.

SDP:n ja Vihreiden valtuustoryhmät esittävät, että Kaustisen kuntaan perustetaan viestintäsihteerin määräaikainen toimi. Viestintäsihteerin tehtäviin kuuluvat kunnan ja sen tytäryhtiöiden tiedotus ja markkinointi, sisäinen ja ulkoinen viestintä sekä kunnan sosiaalisen median kanavien sisällöntuottaminen ja -toteutus.

Kaustisen Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

Kaustisen Vihreä valtuustoryhmä

**Aloite Nepsy-koordinaattorin tehtävän perustamiseksi**

Neuropsykiatriset haasteet näkyvät lasten ja nuorten elämässä itsetunto-ongelmina, lisääntyneenä masennuksena, itsetuhoisuutena ja uniongelmina. Lisäksi ne heikentävät vanhempien ja muiden perheenjäsenten jaksamista. Perhe jää usein yksin ongelmiensa kanssa, ja nuori on vaarassa syrjäytyä. Hän jää herkästi pois harrastuksista. Myös päihteiden käyttö voi lisääntyä.

Neuropsykiatriset haasteet lisäävät sosiaalisia ongelmia myös koulussa. Lapsella ja nuorella on usein oppimisvaikeuksia tai haasteita opiskelussaan. Tästä seuraa syyllisyyskierre lapselle, mutta ongelmat haastavat koulussa myös opettajien, ohjaajien ja luokkakavereiden jaksamista, kun luokan työrauha häiriintyy. Nepsy-lapset ja nuoret ovat alttiita kiusaamiselle tai ryhtyvät itse kiusaajiksi.

Mitä varhaisemmassa vaiheessa lapsi saa apua ja tukea, sitä paremmin ja tehokkaammin voimme vaikuttaa hänen elämäänsä positiivisesti. Nepsy-oppilas ei ole tahallaan hankala. Hänellä ei vain ole taitoja käyttäytyä yleisten normien mukaan tai kykyä noudattaa sääntöjä. Koulun aikuisten tehtävä on opettaa näitä taitoja kunkin oppilaan vahvuuksien kautta.

Ehdotamme, että Kaustisen kunnassa perustetaan Nepsy-koordinaattorin tehtävä, millä tuetaan sekä koulun henkilökunnan että oppilaiden ja heidän perheidensä jaksamista ja hyvinvointia. Mallia voi hakea esimerkiksi naapurikuntiemme Vetelin ja Perhon toiminnasta.

Nepsy-koordinaattori voi auttaa opettajaa luokan struktuurin luomisessa. Hänen kanssaan lapsi ja nuori voi harjoitella tunne- ja vuorovaikutustaitoja sekä vahvistaa sosiaalisia taitoja yksilöohjauksessa tai yhdessä koko luokan kanssa. Tiivis ja rakentava yhteistyö kodin kanssa antaa lapselle kokemuksen, että aikuiset välittävät ja haluavat hänen parastaan.

Kaustisen Sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä

Kaustisen Vihreä valtuustoryhmä